平成24年12月７日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者 代表取締役社長 田 中  伸 明

問 合 せ 先 管理本部長 保 坂  健 志

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

特別損失の計上ならびに平成25年４月期第２四半期連結累計期間連結業績予想との差異

及び平成25年４月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成25年４月期第２四半期決算において下記のとおり特別損失を計上することとし、平成24年６月14日

に公表いたしました平成25年４月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想と本日公表の同期実績に差異が

生じましたのでお知らせいたします。また平成25年４月期通期連結業績予想についても下記のとおり修正い

たしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について
 当社は、平成 23 年５月 16 日にノンコア事業の整理の一環で株式譲渡をいたしました当時のアパレル子会

社（旧ギルドコーポレーション株式会社。以下「本件アパレル会社」といいます。）に対して貸し付け（平成

24年10月31日時点で161百万円）及び同社の金融機関に対する借入債務（平成24年10月31日時点で580

百万円）の連帯保証を行っておりましたが、本件アパレル会社からの返済が滞っており、同貸付金の回収不能

の可能性及び同連帯保証の弁済の可能性が生じたため、平成25年４月期第２四半期（平成24年８月１日～平

成24年10月31日）において貸倒引当金繰入額及び債務保証損失引当金繰入額を特別損失（734百万円）と

して計上することといたしました。

 当社は本件アパレル会社の株式譲渡先との間で締結した株式譲渡契約において、当社子会社であった当時に

貸し付けた貸付金190百万円を３年の返済計画で返済させること及び金融機関からの借入金780百万円に対す

る連帯保証契約を解除させる義務を課し、また本件アパレル会社の取引金融機関と株式譲渡先も良好な関係で

あったことから当社の連帯保証契約は解除されるものと判断し契約締結いたしました。しかしながら、東日本

大震災直後の特殊な経済環境の中でも本件アパレル会社の事業運営は堅調に推移していた様子ではありまし

たが、金融機関の判断が慎重になり連帯保証契約の解除については調整が難航し未だ連帯保証契約が継続され

ている状況となっておりました。その後も本件アパレル会社の事業運営は堅調に推移し前事業年度も営業黒字

を計上しているとの報告を受けておりましたが、従前からの金融機関に対する負債の返済負担が大きいことに

加え、今年の長引く夏の影響により、売上高が大きい秋冬物衣料の販売開始時期が遅延するなどの理由にて本

件アパレル会社からの返済が滞るようになったことから貸付金の回収可能性が低下したと判断し、平成24年

10月31日時点の残額161百万円を貸倒引当金として計上（既に計上済みの貸倒引当金を除く154百万円を貸

倒引当金繰入額として平成25年４月期第２四半期に計上）することといたしました。また、連帯保証債務に

ついては、現段階で当社に対して金融機関から弁済の請求が行われている事実はありませんが、金融機関が当

社と同様に回収可能性が低下したと判断した場合、当社に対して弁済請求がなされる可能性が発生することを

保守的に考慮し、現時点での残額の580百万円を債務保証損失引当金として計上することといたしました。

 なお、本件による新たな現金支出は現時点において発生しておりませんが、金融機関からの弁済請求があっ

た場合は、主債務者である同アパレル会社（旧ギルドコーポレーション株式会社）への履行請求と共に、他の

連帯保証契約者である株式譲渡先会社及び株式譲渡先会社元代表者と当社にて平成24年２月14日に保証人間

の求償及び代位の関係を定めた契約による同保証の負担割合（当社を０とし、株式譲渡先会社及び株式譲渡先

会社元代表者を100とする。）に基づき、株式譲渡先会社及び株式譲渡先会社元代表者に対して全額の求償請

求を実施してまいります。

２．業績予想との差異及び修正について
（１）平成25年４月期第２四半期連結累計期間連結業績予想との差異

（平成24年５月１日～平成24年10月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 5,130 250 220 150 1,019円71銭

実 績 値 （ B ） 5,348 230 217 △554 △3,768円79銭

増 減 額 （ B - A ） 218 △20 △3 △704 －

増 減 率 （ ％ ） 4.2 △8.0 △1.3 △469.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成24年４月期第２四半期累計） 6,634 336 299

126 860円95銭

（注）平成24年４月期第２四半期の連結業績実績には、既に売却済みの株式会社ベッコアメ・インターネッ

トの業績が含まれております。

（２）平成25年４月期通期連結業績予想の修正

（平成24年５月１日～平成25年４月30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 11,000 700 640 490 3,331円07銭

今 回 修 正 予 想 （ B ） 11,000 700 640 △250 △1,699円52銭

増 減 額 （ B - A ） 0 0 0 △740 －

増 減 率 （ ％ ） 0 0 0 △151.0 －

（ご参考）前期実績

（平成24年４月期通期） 10,116 527 486

532 3,620円34銭

（注）平成24年４月期通期の連結業績実績には、既に売却済みの株式会社ベッコアメ・インターネットの業

績が含まれております。また、決算期変更に伴い９ヶ月の変則決算となるため、平成23年８月1日から平成

24年４月30日までの９ヶ月間を集計したものであります。

３．差異及び修正の理由

 上記の「１．損失の計上について」に記載のとおり、特別損失（734百万円）を計上したことにより、平成

25年４月期第２四半期累計期間連結業績予想との差異が発生いたしました。

 また、これに伴い、当期純利益が前回発表の業績予想数値を下回る見込みとなったため、平成25年４月期

通期連結業績予想の数値を修正いたします。

 なお、売上高、営業利益、経常利益については事業の進捗が順調であるため変更しておりません。

以  上

（ご注意）

上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によりこれら予想数値とは異なる場合があります。